ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH TẾ

Số: 32 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Tế, ngày 15 tháng 05 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v Đối thoại tư vấn chính sách và thu, nộp BHXH, BHYT ngay tại chỗ

Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Tế phối hợp Bảo hiểm xã hội thành phố tổ chức

“Đối thoại tư vấn chính sách và thu, nộp bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y

tế (BHYT) ngay tại chỗ”, với nội dung thực hiện là: Tư vấn chủ trương, đường

lối của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước về BHXH, BHYT; Tích hợp

thẻ BHYT với Căn cước công dân (CCCD) gắn chíp hoặc thông qua ứng dụng

VNEID để đi khám chữa bệnh (KCB) BHYT; Hướng dẫn, cài đặt ứng dụng

VssID để sử dụng hình ảnh thẻ BHYT điện tử; Quyền lợi khi tham gia BHXH tự

nguyện để tuổi già có lương hưu, có thẻ BHYT khi hưu trí chăm sóc sức khỏe,

ổn định cuộc sống; Quy định mức đóng BHYT theo hộ gia đình từ 804.600
đ
/12

tháng tăng lên 972.000
đ
/12 tháng (tăng 167.400

đ
) theo mức lương cơ sở do

Chính phủ quy định từ ngày 01/7/2023; các vấn đề khác liên quan đến BHXH,

BHYT;…

Thời gian, địa điểm tổ chức đối thoại tư vấn chính sách BHXH, BHYT

như sau:

- Vào lúc 9 giờ, ngày 18/05/2023 tại Văn phòng Ban ấp Vĩnh Khánh 1

- Vào lúc 14 giờ, ngày 30/05/2023 tại Nhà văn hóa xã Vĩnh Tế

Người dân trên địa bàn xã khi có nhu cầu được tư vấn chính sách BHXH,

BHYT và nộp tiền BHXH tự nguyện, BHYT hộ gia đình để gia hạn thẻ BHYT

liên tục trước ngày 30/06/2023, hãy vui lòng liên hệ tại địa điểm tổ chức đối

thoại nêu trên để được cơ quan Bảo hiểm xã hội thành phố Châu Đốc hỗ trợ theo

quy định.

Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Tế trân trọng kính mời tham dự./.

Nơi nhận:

-TT.UBND xã;

-UBMT, Đoàn thể xã;

-4 Ấp;

-Lưu: VT

		2023-05-15T09:20:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN  XÃ VĨNH TẾ<vinhte.chaudoc@gmail.com> đã ký lên văn bản này!